



Název veřejné zakázky: **Zvýšení kvality návazné péče Krajské zdravotní, a.s. - Diagnostická pracovní stanice**

Druh veřejné zakázky: **Veřejná zakázka na dodávky**

Režim veřejné zakázky: **Nadlimitní**

Druh zadávacího řízení: **Otevřené řízení**

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **2523/2021**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Dotaz č. 1 a

Skutečně zadavatel požaduje dodání grafické karty certifikované jako zdravotnický prostředek nebo mu bude vyhovovat grafická karta doporučená výrobcem monitoru a optimalizovaná pro konkrétní typ monitoru?

Dotaz č. 1 b

Zadavatel v "Příloze č. 2 - Technická specifikace" požaduje "Grafickou kartu (1ks): Grafická karta musí být certifikována jako zdravotnický prostředek dle náležitostí vyplývajících ze zákona č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích ve znění pozdějších předpisů minimálně třídy rizika IIa.,...". Chtěli bychom Zadavatele požádat o upřesnění a uvedení konkrétního paragrafu, kde je v zákoně č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích ve znění pozdějších předpisů uvedeno, že musí být grafická karta ve třídě min. IIa.

Odpověď na dotaz č. 1 a + 1b

Ne, zadavatel požaduje pouze speciální medicínskou grafickou kartu odpovídající požadovanému monitoru a určenou výrobcem k tomuto použití. Na ostatních parametrech zadavatel trvá.

Dotaz č. 2 a

Bude zadavatel v této veřejné zakázce akceptovat lékařské monitory třídy rizika I, které odpovídají evropské legislativě NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2017/745, jenž je nadřazena národním normám, včetně Věstníků Ministerstva zdravotnictví?

Dotaz č. 2 b

Zadavatel v "Příloze č. 2 - Technická specifikace" požaduje "Diagnostický monitor (2 ks): Dle zákona č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích a Národního radiologického standardu pro CT musí diagnostické monitory splňovat specifikaci pro zdravotnický prostředek třídy rizika nejméně IIa.,..."



Zadavatel požaduje certifikaci diagnostického monitoru min. ve třídě IIa, což je z pohledu potenciálního uchazeče vnímáno jako diskriminační, neboť touto certifikací diagnostických monitorů disponuje pouze 1 výrobce.

Trvá Zadavatel na požadavku certifikace min. ve třídě IIa?

Odpověď na dotaz č. 2 a + 2 b

Zadavatel trvá na požadavku třídy rizika IIa pro diagnostický monitor z důvodu účelu použití diagnostické stanice i pro výpočetní tomografii (jak je napsáno v technické specifikaci zadávací dokumentace). Zařazení diagnostických monitorů používaných při výpočetní tomografii do třídy rizika nejméně IIa stanovuje aktuálně platná právní úprava, konkrétně Národní radiologický standard (Výpočetní tomografie) Věstníku Ministerstva zdravotnictví částka 2/2016. Zadavatel by případným používáním diagnostického monitoru při výpočetní tomografii s třídou rizika nižší než IIa, porušil pro něj závazné Národní radiologické standardy pro výpočetní tomografii, což by vedlo k poskytování zdravotní péče postupem non lege artis.

Dotaz č. 3

Požaduje tedy zadavatel pro zobrazování barevných i černobílých snímků barevný LCD monitor, který zvládá obě varianty zobrazování?

Odpověď na dotaz č. 3

Ano, zadavatel požaduje barevný LCD monitor.

Dotaz č. 4

Bude zadavatel akceptovat monitor, který má jeden konektor DisplayPort a druhý konektor DVI-D?

Odpověď na dotaz č. 4

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení.

Dotaz č. 5

Zadavatel ve vysvětlení č.1 k dotazu č.1 uvedl: Žádné speciální moduly nejsou zadavatelem požadovány. Chápeme tedy správně, že součástí dodávky nemá být 1 ks softwarové licence multimodálního prohlížeče? Z pozice dodavatele stávajícího PACS víme, že Zadavatel provozuje webový DICOM prohlížeč, který je instalovaný centrálně a Zadavatel disponuje dostatečným počtem plovoucích licencí. Tyto licence nejsou vázány na koncové zařízení a lze je použít na jakémkoliv koncovém zařízení.

Odpověď na dotaz č. 5

Ano, v technické specifikaci došlo k chybnému zadání. 1 ks softwarové licence není požadován.

**Dotaz č. 6**

Zadavatel v "Příloze č. 2 - Technická specifikace" požaduje Pevný disk: minimálně 128GB SSD 2.5 inch SATA; 2x minimálně SATA III, minimálně 1TB. Chápeme správně, že je požadován 1ks HDD SSD s kapacitou 128GB a 2ks SATAIII HDD, každý s kapacitou minimálně 1TB? Tzn. že v každém PC budou 3ks pevných disků? Pokud ano, děkujeme za vysvětlení, i když se jedná o nestandardní požadavek, kdy v dnešní době jsou obvykle PC dodávány již pouze s jedním kusem pevného disku. Konfigurace s více pevnými disky byla vyžadována dříve, kdy docházelo k lokálnímu uložení dat, což se již dnes s využitím webových prohlížečů neděje.

Odpověď na dotaz č. 6

Ze strany zadavatele došlo k administrativní chybě. Zadavatel požaduje pouze 1 ks SSD disku.

Dotaz č. 7

Zadavatel v "Příloze č. 2 - Technická specifikace" požaduje, mimo jiné, následující "Diagnostický monitor (2 ks): jednotné podání barev a rovnoměrný jas, kalibrace jasu, integrovaný snímač pro automatickou kalibraci"

Je Zadavatelem myšleno, že monitor disponuje front a back senzorem, který automatickou kalibraci jasu zajišťuje bez externí sondy?

Požaduje zároveň Zadavatel u monitoru technologii, která bez zásahu obsluhy optimalizuje Gamma křivku, jas a kontrast na základě zobrazovaného obsahu? Tzn. že černobílý obrázek je provozován v DICOM Part14 a barevný v Gamma 2.2. Na monitoru je tedy možné diagnostikovat bez přenastavování jak černobílé rtg obrázky tak i barevné obrázky z modalit nebo endoskopie v max. možné kvalitě.

Požaduje Zadavatel také funkci, která automaticky sníží jas při otevření textového okna pouze v tomto okně?

Odpověď na dotaz č. 7

Zadavatel požaduje snímač, který bude vestavěný do monitoru a bude zajišťovat automatickou kalibraci.

Zadavatel požaduje, aby monitor automaticky zobrazoval barevně i černobíle.

Zadavatel netrvá na funkci automatického snížení jasu při otevření textového okna.

Dotaz č. 8

Zadavatel v "Příloze č. 4 - Obligatorní návrh smlouvy" je požadována záruka 24 měsíců. Trvá Zadavatel na záruce 24 měsíců, když je u diagnostických monitorů standardní záruka 60 měsíců?

Odpověď na dotaz č. 8

Zadavatel trvá na záruční době 24 měsíců. Účastníkům však nic nebrání nabídnout delší záruční lhůtu.



V souvislosti s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 2, zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro příjem nabídek. Nový termín bude zveřejněn na profilu zadavatele společně s aktualizovanou technickou specifikací.

V Ústí nad Labem dne: 4 -05- 2021

06



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

05.05.2021
Dne: 4.5.2021

MUDr. Petr Malý, MBA
generální ředitel

